
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Aggiudicazione dei servizi di manutenzione preventiva e taratura per le 
apparecchiature tecnico-scientifiche in dotazione al Laboratorio di 
Sanità Pubblica dell’ATS di Brescia per un periodo di un anno. Decreto 
indizione n. 338 del 19/06/2019.

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Claudio Vito Sileo
nominato con D.G.R. XI/1058 del 17/12/2018

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Ing. Luca Chinotti
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani

DECRETO n. 424 del 23/07/2019



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con Decreto D.G. n. 338 del 19.06.2019 è stata indetta procedura 
negoziata, ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera b D.Lgs 50/2016, per l’affidamento 
dei servizi di manutenzione preventiva e taratura per le apparecchiature tecnico-
scientifiche in dotazione al Laboratorio di Sanità Pubblica dell’ATS di Brescia per un 
periodo di un anno con possibilità di risolvere anticipatamente il contratto in caso di 
aggiudicazione della nuova procedura prima dei termini predetti;
Dato atto che:
- in data 24.06.2019 l’ATS di Brescia ha provveduto alla pubblicazione della 

procedura negoziata sulla piattaforma telematica regionale Sintel (Procedura ID 
112081666) fissando quale termine per la presentazione delle offerte il giorno 
05.07.2019 alle ore 14:00 con invito alle ditte: Thermo Fisher Scientific S.p.A.;
Strumenta Srl; Talassi Srl; Sartorius Italy Srl; Mettler Toledo; Agilent 
Technologies Italia Spa; Perkin Elmer Italia S.p.A.; Gilson Italia Srl; Gibertini 
Elettronica Srl; Waldner srl; Folabo S.r.l.; Tiesselab;

- entro il termine stabilito dagli atti di gara sono pervenute offerte da parte dei 
seguenti operatori: Folabo S.r.l., Sartorius Italy Srl, Gilson Italia Srl, Tiessalab, 
Perkin Elmer Italia Spa, Thermo Fisher Scientific Spa, Agilent Technologies;

Dato atto altresì che:
- in data 9 luglio alle ore 15.30 presso il Servizio Risorse Strumentali si è 

provveduto all’apertura delle buste di gara con risultanze di aqgiudicazione come 
da schema seguente e come da Allegato “A”, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

    
ATS 
BRESCIA 

ATS 
BRESCIA 

 CIG Offerte presentate Aggiudicatario 
Imponibile 
annuale Iva 
esclusa 

Totale Iva 
inclusa 

Lotto 1 7928121C68 Lotto deserto 

Lotto 2 7951461930 
Folabo srl € 1.580,00  

FOLABO S.R.L. € 1.580,00 € 1.927,60 Waldner srl € 1.936,98  
Sartorius Italy srl € 2.150,00 

Lotto 3 7951465C7C Sartorius Italy srl € 239,00 SARTORIUS ITALY SRL € 239,00 € 291,58 

Lotto 4 7951471173 Sartorius Italy srl € 564,00 SARTORIUS ITALY SRL € 564,00 € 688,08 

Lotto 5 7951476592 
Sartorius Italy srl € 970,00  

GILSON ITALIA SRL € 840,00 € 1.024,80 
Gilson Italia srl € 840,00 

Lotto 6 7951504CAB Sartorius Italy srl € 3.300,00 SARTORIUS ITALY SRL € 3.300,00 € 4.026,00 

Lotto 7 79514987B9 Sartorius Italy srl € 2.958,00 SARTORIUS ITALY SRL € 2.958,00 € 3.608,76 

Lotto 8 79515090CF Sartorius Italy srl € 340,00 SARTORIUS ITALY SRL € 340,00 € 414,80 

Lotto 9 79515155C1 Sartorius Italy srl € 799,00 SARTORIUS ITALY SRL € 799,00 € 974,78 

Lotto 10 795151883A 
Sartorius Italy srl € 950,00  

SARTORIUS ITALY SRL € 950,00 € 1.159,00 
Folabo S.r.l. € 1.050,00 

Lotto 11 79515312F6 Lotto Deserto 



_________________________________________________________________

Lotto 12 79515388BB 
Sartorius Italy srl € 658,00 

TIESSELAB € 578,00 € 705,16 
Tiesselab € 578,00 

Lotto 13 7951735B4C Lotto Deserto

Lotto 14 79517442BC Perkin Elmer Italia Spa € 7.990,00 PERKIN ELMER ITALIA 
SPA € 7.990,00 € 9.747,80 

Lotto 15 7951785491 Thermo Fisher Scientific Spa € 
19.889,00 

THERMO FISHER 
SCIENTIFIC SPA € 19.889,00 € 24.264,58 

Lotto 16 79518011C6 
Agilent Technologies Italia Spa € 
38.000,00  AGILENT 

TECHNOLOGIES € 38.000,00 € 46.360,00 
Perkin Elmer Italia Spa € 38.159,00 

Totale € 78.027,00 € 95.192,94 

Precisato che i lotti 1, 11 e 13 hanno avuto esito deserto, pertanto si procederà a 
chiedere nuova offerta per singolo lotto, su portale Sintel, con procedura di 
affidamento diretto, come previsto dall’art. 36, comma 2, lettera a del D. lgs 
50/2016;
Atteso che si provvederà, in conformità all’art. 81 del D.Lgs n. 50/2016,
all’effettuazione dei controlli in ordine al possesso dei requisiti generali e morali in 
capo alle ditte aggiudicatarie e che, qualora i suddetti controlli dovessero evidenziare 
criticità, si provvederà alla revoca dell’aggiudicazione;
Precisato che in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 101 del D.Lgs 50/2016 si 
ritiene di nominare la Dott.ssa Linda Mellini (UOC - Servizio di Laboratorio di Sanità 
Pubblica) quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto;
Accertata la conformità con il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure dia 
acquisto di beni e servizi, approvato con Decreto D. G. n. 714 del 15.12.2017;
Vista la proposta del Direttore f.f. del Servizio Risorse Strumentali, Dott.ssa Elena 
Soardi che attesta anche la regolarità tecnica del presente provvedimento;
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del 
Direttore Sociosanitario f.f., Ing. Luca Chinotti e del Direttore Amministrativo, 
Dott.ssa Sara Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto;

D E C R E T A

a) di aggiudicare la fornitura in oggetto alle società di cui al prospetto di 
aggiudicazione Allegato “A” (composto da n. 4 pagine) parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, per il periodo dal 01.08.2019 al 
31.07.2020, con possibilità di risolvere anticipatamente il contratto in caso di 
aggiudicazione della nuova procedura aggregata prima dei termini predetti;

b) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, il 
Prospetto di aggiudicazione Allegato “A” (composto da n. 4 pagine);

c) di prendere atto che l’aggiudicazione è suddivisa fra le ditte come segue:
- Ditta Sartorius € 9.150,00 (Iva esclusa) pari ad € 11.163,00 (Iva inclusa);
- Ditta Folabo Srl € 1580 (Iva esclusa) pari ad € 1927,60 (Iva inclusa);
- Ditta Gilson Italia € 840,00 (Iva esclusa) pari ad € 1024,80 (Iva inclusa);
- Ditta Tiesselab € 578,00 (iva esclusa) pari ad € 705,16 (Iva inclusa);



_________________________________________________________________

- Ditta Perkin Elmer Italia Spa € 7.990,00 (Iva esclusa) pari ad € 9.747,80 (Iva 
inclusa);

- Ditta Thermo Fischer Scientific Spa € 19.889,00 8Iva esclusa) pari ad                
€ 24.264,58 (Iva inclusa):

- Ditta Agilent Technologies € 38.000,00 (Iva esclusa) pari ad € 46.360,00 (Iva 
inclusa);

d) di prendere atto che i lotti 1, 11 e 13 hanno avuto esito deserto e che pertanto si 
procederà a chiedere nuova offerta per singolo lotto, su portale Sintel, con 
procedura di affidamento diretto, come previsto dall’art. 36, comma 2, lettera a 
del D. lgs 50/2016;

e) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento pari a € 78.027,00 
(Iva esclusa)= € 95.192,94 (Iva inclusa) trovano registrazione nella Contabilità 
dell’Agenzia – Bilancio Sanitario al conto “manutenzione e riparazione 
attrezzatura sanitaria“ cod. 45.03.200 come segue: 
- anno 2019 € 47.748,36 programma di spesa 1142/2019;
- anno 2020 € 47.444,58 programma di spesa 1142/2020;

f) di nominare, in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 101 del D.Lgs 50/2016,
quale Direttore dell’Esecuzione del contratto la dott.ssa Linda Mellini (UOC -
Servizio di Laboratorio di Sanità Pubblica);

g) di procedere a cura del Servizio Affari Generali e Legali e del Servizio Risorse 
Strumentali, alla pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii ed al PTPC vigente;

h) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

i) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dott. Claudio Vito Sileo



AL
LE

GA
TO

  A
CI

G 
LO

TT
O

El
en

co
 a

pp
ar

ec
ch

ia
tu

re
M

od
el

lo
Pr

od
ut

to
re

Pr
es

ta
zio

ne
 ri

ch
ie

st
a

Lo
tt

o 
1

Bi
la

nc
ia

 A
na

lit
ic

a 
Uf

 =
 0

,1
 m

g
AC

21
0S

Sa
rt

or
iu

s
Bi

la
nc

ia
 A

na
lit

ica
 U

f =
 0

,1
 m

g
E4

2S
-B

Gi
be

rt
in

i
Bi

la
nc

ia
 A

na
lit

ic
a 

Uf
 =

 0
,1

 m
g

Q
ui

nt
ix

 2
24

-1
s

Sa
rt

or
iu

s
Bi

la
nc

ia
 T

ec
ni

ca
 U

f =
 0

,0
1 

g
En

tr
is 

22
02

i-1
s

Sa
rt

or
iu

s
Bi

la
nc

ia
 T

ec
ni

ca
 U

f =
 0

,1
 g

BD
12

01
M

et
tle

r
Bi

la
nc

ia
 T

ec
ni

ca
 U

f =
 0

,1
 g

BD
12

01
M

et
tle

r
Bi

la
nc

ia
 T

ec
ni

ca
 U

f =
 0

,0
1 

g
EU

12
00

Gi
be

rt
in

i
Bi

la
nc

ia
 T

ec
ni

ca
 U

f =
 0

,0
1 

g
TH

B6
00

As
to

ri
Bi

la
nc

ia
 Id

ro
st

at
ic

a 
Uf

 =
 0

,0
00

1 
g

De
ns

im
at

Gi
be

rt
in

i
Pe

sie
ra

 a
na

lit
ic

a 
(1

g 
- 1

00
 g

)
Cl

as
se

 E
2

St
ru

m
en

ta

Pe
so

 d
i r

ife
rim

en
to

 1
0 

m
g

Cl
as

se
 E

2
St

ru
m

en
ta

Lo
tt

o 
2

Ca
pp

a 
Ch

im
ic

a
-

Ca
pp

a 
Ch

im
ic

a
-

Ca
pp

a 
Ch

im
ic

a
-

Ca
pp

a 
Ch

im
ic

a
-

Ca
pp

a 
Ch

im
ic

a
-

Ca
pp

a 
Ch

im
ic

a
-

Ca
pp

a 
Ch

im
ic

a
-

Ca
pp

a 
Ch

im
ic

a
-

Ca
pp

a 
Ch

im
ic

a
-

Ca
pp

a 
Ch

im
ic

a
-

Lo
tt

o 
3

3
79

51
46

5C
7C

Te
st

er
 p

er
 C

om
po

st
i P

ol
ar

i
Te

st
o 

27
0

Te
st

o

Un
 in

te
rv

en
to

 a
nn

ua
le

 d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
e 

/o
 c

or
re

tt
iv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a 

e 
m

an
od

op
er

a 
in

cl
us

i).
Ce

rt
ifi

ca
zio

ne
 IS

O
 d

el
lo

 st
ru

m
en

to
 ch

e 
pr

ev
ed

a 
al

m
en

o 
i s

eg
ue

nt
i c

on
tr

ol
li 

di
 e

sa
tt

ez
za

 (i
 cr

ite
ri 

di
 a

cc
et

ta
bi

lit
à 

so
no

 q
ue

lli
 st

ab
ili

ti 
da

l 
pr

od
ut

to
re

):
- %

TP
M

 a
 4

,5
%

 e
 2

2,
0%

 ci
rc

a
- T

 5
0°

C 
ci

rc
a

I c
on

tr
ol

li 
di

 cu
i s

op
ra

 d
ev

on
o 

es
se

re
 e

se
gu

iti
 co

n 
m

at
er

ia
li 

e 
ca

m
pi

on
i d

i r
ife

rim
en

to
 ce

rt
ifi

ca
ti 

(c
op

ia
 d

el
 ce

rt
ifi

ca
to

 d
ev

e 
es

se
re

 
ril

as
ci

at
a 

al
 LS

P 
un

ita
m

en
te

 a
l r

ep
or

t d
i C

on
fe

rm
a 

M
et

ro
lo

gi
ca

)

25
0,

00
SA

RT
O

RI
US

 IT
AL

Y 
SR

L
23

9,
00

  

Lo
tt

o 
4

4
79

51
47

11
73

pH
m

et
ro

 - 
Co

nd
ut

tim
et

ro
Se

ve
nM

ul
ti

M
et

tle
r T

ol
ed

o

Un
 in

te
rv

en
to

 d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
e/

o 
co

rr
et

tiv
a 

(c
os

ti 
di

 tr
as

fe
rt

a 
e 

m
an

od
op

er
a 

in
cl

us
i).

Nu
m

er
o 

ill
im

ita
to

 d
i i

nt
er

ve
nt

i d
i r

ip
ar

az
io

ne
 (c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a 

e 
m

an
od

op
er

a 
in

cl
us

i).
Un

a 
ce

rt
ifi

ca
zio

ne
 d

el
lo

 st
ru

m
en

to
 ch

e 
pr

ev
ed

a 
al

m
en

o 
i s

eg
ue

nt
i c

on
tr

ol
li:

- T
ar

at
ur

a 
de

l s
en

so
re

 d
i p

H 
e 

de
ll'

in
di

ca
to

re
 d

i t
em

pe
ra

tu
ra

- T
ar

at
ur

a 
de

l s
en

so
re

 d
i c

on
du

cib
ili

tà
 e

 d
el

l'i
nd

ica
to

re
 d

i t
em

pe
ra

tu
ra

I c
rit

er
i d

i a
cc

et
ta

bi
lit

à 
so

no
 q

ue
lli

 st
ab

ili
ti 

da
lla

 ca
sa

 m
ad

re
.

I c
on

tr
ol

li 
di

 cu
i s

op
ra

 d
ev

on
o 

es
se

re
 e

se
gu

iti
 co

n 
ca

m
pi

on
i d

i r
ife

rim
en

to
 ce

rt
ifi

ca
ti 

(c
op

ia
 d

el
 ce

rt
ifi

ca
to

 d
ev

e 
es

se
re

 ri
la

sc
ia

ta
 a

l L
SP

 
un

ita
m

en
te

 a
l r

e p
or

t d
i C

on
fe

rm
a 

M
et

ro
lo

gi
ca

).

60
0,

00
SA

RT
O

RI
US

 IT
AL

Y 
SR

L
56

4,
00

  

Lo
tt

o 
5

Pi
pe

tt
a 

Au
to

m
at

ic
a

Ne
o 

(1
00

 - 
10

00
 m

ic
ro

l)
Gi

lso
n

Pi
pe

tt
a 

Au
to

m
at

ic
a

Ne
o 

(1
00

 - 
10

00
 m

ic
ro

l)
Gi

lso
n

Pi
pe

tt
a 

Au
to

m
at

ic
a

Ne
o 

(1
00

 - 
10

00
 m

ic
ro

l)
Gi

lso
n

Pi
pe

tt
a 

Au
to

m
at

ic
a

Ne
o 

(1
00

 - 
10

00
 m

ic
ro

l)
Gi

lso
n

Pi
pe

tt
a 

Au
to

m
at

ic
a

Ne
o 

(1
00

 - 
10

00
 m

ic
ro

l)
Gi

lso
n

Pi
pe

tt
a 

Au
to

m
at

ic
a

Pi
pe

tm
an

 P
50

00
 (1

00
0 

- 5
00

0 
m

ic
ro

l)
Gi

lso
n

Pi
pe

tt
a 

Au
to

m
at

ic
a

Pi
pe

tm
an

 P
20

0 
(2

0 
- 2

00
 m

ic
ro

l)
Gi

lso
n

Pi
pe

tt
a 

Au
to

m
at

ic
a

Pi
pe

tm
an

 C
la

ss
ic

 (1
00

0 
- 5

00
0 

m
ic

ro
l)

Gi
lso

n
Pi

pe
tt

a 
Au

to
m

at
ic

a
Pi

pe
tm

an
 C

la
ss

ic
 (1

00
0 

- 5
00

0 
m

ic
ro

l)
Gi

lso
n

Pi
pe

tt
a 

Au
to

m
at

ic
a

Pi
pe

tm
an

 C
la

ss
ic

 (1
00

0 
- 5

00
0 

m
ic

ro
l)

Gi
lso

n
Pi

pe
tt

a 
Au

to
m

at
ic

a
Pi

pe
tm

an
 P

20
0 

(2
0 

- 2
00

 m
ic

ro
l)

Gi
lso

n
Lo

tt
o 

6

6
79

51
50

4C
AB

Pr
od

ut
to

re
 d

i a
cq

ua
 u

ltr
ap

ur
a

In
te

gr
al

3
M

ill
ip

or
e

Un
 in

te
rv

en
to

 a
nn

ua
le

 d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a 

e 
di

 p
ar

ti 
di

 ri
ca

m
bi

o 
in

cl
us

i).
Nu

m
er

o 
ill

im
ita

to
 d

i i
nt

er
ve

nt
i d

i r
ip

ar
az

io
ne

.
De

vo
no

 e
ss

er
e 

pr
ev

ist
i a

lm
en

o 
i s

eg
ue

nt
i c

on
tr

ol
li:

- C
on

tr
ol

lo
 d

ei
 p

ar
am

et
ri 

di
 fu

nz
io

na
m

en
to

(r
ei

ez
io

ne
 sa

lin
a,

 p
or

ta
te

, p
re

ss
io

ni
)

- C
on

tr
ol

lo
 d

el
lo

 st
at

o 
m

ec
ca

ni
co

, i
dr

au
lic

o 
ed

 e
le

tt
ric

o 
de

ll'
im

pi
an

to
Co

pi
a 

de
l r

ep
or

t d
ev

e 
es

se
re

 ri
la

sc
ia

ta
 a

l L
SP

.

3.
40

0,
00

SA
RT

O
RI

US
 IT

AL
Y 

SR
L

3.
30

0,
00

  

Lo
tt

o 
7

So
nd

a 
di

 T
em

pe
ra

tu
ra

HD
86

01
P

De
lta

O
hm

Un
 in

te
rv

en
to

 a
nn

ua
le

 d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
e/

o 
co

rr
et

tiv
a 

(c
os

ti 
di

 tr
as

fe
rt

a,
 m

an
od

op
er

a 
e 

di
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

in
cl

us
i).

Un
a 

ta
ra

tu
ra

 a
nn

ua
le

 (-
25

, 0
, 2

0,
 4

4°
C)

 e
ffe

tt
ua

ta
 d

a 
la

bo
ra

to
rio

 a
cc

re
di

ta
to

 p
er

 ta
le

 ta
ra

tu
ra

 d
a 

AC
CR

ED
IA

 o
 d

a 
O

rg
an

ism
o 

ap
pa

rt
en

en
te

 a
l m

ut
uo

 ri
co

no
sc

im
en

to
 E

A 
o 

IL
AC

.

So
nd

a 
di

 T
em

pe
ra

tu
ra

Te
st

o 
73

5-
2

Te
st

o
Un

 in
te

rv
en

to
 a

nn
ua

le
 d

i m
an

ut
en

zio
ne

 p
re

ve
nt

iv
a 

e/
o 

co
rr

et
tiv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a 

e 
di

 p
ar

ti 
di

 ri
ca

m
bi

o 
in

cl
us

i).
Un

a 
ta

ra
tu

ra
 a

nn
ua

le
 (-

25
, 0

, 2
0,

 1
00

°C
) e

ffe
tt

ua
ta

 d
a 

la
bo

ra
to

rio
 a

cc
re

di
ta

to
 p

er
 ta

le
 ta

ra
tu

ra
 d

a 
AC

CR
ED

IA
 o

 d
a 

O
rg

an
ism

o 
ap

pa
rt

en
en

te
 a

l m
ut

uo
 ri

co
no

sc
im

en
to

 E
A 

o 
IL

AC
.

Ba
se

 d
'a

st
a 

an
nu

al
e 

lo
tt

i  
Ag

gi
ud

ica
ta

rio
O

ffe
rt

a 
in

 e
ur

o 
Iv

a 
es

cl
us

a

79
28

12
1C

68

79
51

46
19

30

79
51

47
65

92

Un
 in

te
rv

en
to

 d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
e/

o 
co

rr
et

tiv
a 

(c
os

ti 
di

 tr
as

fe
rt

a,
 m

an
od

op
er

a 
e 

di
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

in
cl

us
i).

Un
a 

ta
ra

tu
ra

 e
se

gu
ita

  i
n 

ac
co

rd
o 

co
n 

la
 n

or
m

a 
IS

O
 8

65
5-

6,
  e

ffe
tt

ua
ta

 d
a 

la
bo

ra
to

rio
 a

cc
re

di
ta

to
 p

er
 ta

le
 ta

ra
tu

ra
 d

a 
AC

CR
ED

IA
 o

 d
a 

O
rg

an
ism

o 
ap

pa
rt

en
en

te
 a

l m
ut

uo
 ri

co
no

sc
im

en
to

 E
A 

o 
IL

AC
 c

he
 ri

sp
et

ti 
i c

rit
er

i d
i a

cc
et

ta
bi

lit
à 

st
ab

ili
ti 

da
l p

ro
du

tt
or

e.
Co

pi
a 

de
l C

er
tif

ic
at

o 
di

 T
ar

at
ur

a 
de

ve
 e

ss
er

e 
ril

as
ci

at
a 

al
 LS

P.

Un
 in

te
rv

en
to

 a
nn

ua
le

 d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
e/

o 
co

rr
et

tiv
a 

(c
os

ti 
di

 tr
as

fe
rt

a 
e 

m
an

od
op

er
a)

.
Un

a 
ta

ra
tu

ra
 a

nn
ua

le
 e

ffe
tt

ua
ta

 d
a 

la
bo

ra
to

rio
 a

cc
re

di
ta

to
 p

er
 ta

le
 ta

ra
tu

ra
 d

a 
AC

CR
ED

IA
 o

 d
a 

O
rg

an
ism

o 
ap

pa
rt

en
en

te
 a

l m
ut

uo
 

ric
on

os
ci

m
en

to
 E

A 
o 

IL
AC

.
I p

un
ti 

di
 ta

ra
tu

ra
 v

er
ra

nn
o 

co
nc

or
da

ti 
co

n 
il 

la
bo

ra
to

rio
.

Co
pi

a 
de

l C
er

tif
ic

at
o 

di
 T

ar
at

ur
a 

de
ve

 e
ss

er
e 

ril
as

ci
at

a 
al

 LS
P.

1 2 5
1.

00
0,

00
84

0,
00

  
GI

LS
O

N 
IT

AL
IA

 S
RL

50
0,

00

Un
a 

ta
ra

tu
ra

 e
ffe

tt
ua

ta
 d

a 
la

bo
ra

to
rio

 a
cc

re
di

ta
to

 p
er

 ta
le

 ta
ra

tu
ra

 d
a 

AC
CR

ED
IA

 o
 d

a 
O

rg
an

ism
o 

ap
pa

rt
en

en
te

 a
l m

ut
uo

 
ric

on
os

ci
m

en
to

 E
A 

o 
IL

AC
.

Co
pi

a 
de

l C
er

tif
ic

at
o 

di
 T

ar
at

ur
a 

de
ve

 e
ss

er
e 

ril
as

ci
at

a 
al

 LS
P.

Un
 in

te
rv

en
to

 a
nn

ua
le

 d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a 

e 
m

an
od

op
er

a 
in

cl
us

i).
Un

 c
on

tr
ol

lo
  p

er
 o

gn
i c

ap
pa

 c
he

 p
re

ve
da

 a
lm

en
o 

la
 v

er
ifi

ca
 d

ei
 se

gu
en

ti 
pa

ra
m

et
ri:

- v
er

ifi
ca

 st
ru

tt
ur

al
e,

 c
on

tr
ol

lo
 fu

nz
io

na
le

 m
ec

ca
ni

co
 e

 m
an

ut
en

zio
ne

 p
or

te
, c

on
tr

ap
pe

si 
e 

fu
ni

 in
ox

, f
un

zio
na

m
en

to
 a

sp
ira

to
re

- s
m

ok
e 

te
st

- m
isu

ra
zio

ne
 d

el
la

 v
el

oc
ità

 fr
on

ta
le

 m
ed

ia
 co

n 
an

em
om

et
ro

 e
 co

nf
ro

nt
o 

co
n 

Ta
b.

 E
1 

de
l M

an
. U

ni
ch

im
 1

92
/3

.
I c

on
tr

ol
li 

di
 cu

i s
op

ra
 d

ev
on

o 
es

se
re

 e
se

gu
iti

 co
n 

m
at

er
ia

li 
di

 ri
fe

rim
en

to
 ce

rt
ifi

ca
ti 

(c
op

ia
 d

el
 ce

rt
ifi

ca
to

 d
ev

e 
es

se
re

 ri
la

sc
ia

ta
 a

l L
SP

 
un

ita
m

en
te

 a
l r

ep
or

t)
Le

 v
er

ifi
ch

e 
de

vo
no

 e
ss

er
e 

es
eg

ui
te

 in
 a

cc
or

do
 a

lla
 n

or
m

a 
UN

I E
N 

14
17

5.

2.
50

0,
00

1.
58

0,
00

  

Lo
tt

o 
de

se
rt

o

FO
LA

BO
 S

.R
.L

.



So
nd

a 
di

 T
em

pe
ra

tu
ra

Te
st

o 
73

5-
2

Te
st

o
Un

 in
te

rv
en

to
 d

i m
an

ut
en

zio
ne

 p
re

ve
nt

iv
a 

e/
o 

co
rr

et
tiv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a 

e 
di

 p
ar

ti 
di

 ri
ca

m
bi

o 
in

cl
us

i).
Un

a 
ta

ra
tu

ra
  (

-2
5,

 0
, 2

0,
 1

00
°C

) e
ffe

tt
ua

ta
 d

a 
la

bo
ra

to
rio

 a
cc

re
di

ta
to

 p
er

 ta
le

 ta
ra

tu
ra

 d
a 

AC
CR

ED
IA

 o
 d

a 
O

rg
an

ism
o 

ap
pa

rt
en

en
te

 a
l 

m
ut

uo
 ri

co
no

sc
im

en
to

 E
A 

o 
IL

AC
.

So
nd

a 
di

 T
em

pe
ra

tu
ra

Da
ta

lo
gg

er
 1

75
T(

K)
Te

st
o

Un
 in

te
rv

en
to

  d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
e/

o 
co

rr
et

tiv
a 

(c
os

ti 
di

 tr
as

fe
rt

a,
 m

an
od

op
er

a 
e 

di
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

in
cl

us
i).

Un
a 

ta
ra

tu
ra

 a
nn

ua
le

 (4
5,

 1
00

, 3
00

, 4
00

, 6
00

°C
) e

ffe
tt

ua
ta

 d
a 

la
bo

ra
to

rio
 a

cc
re

di
ta

to
 p

er
 ta

le
 ta

ra
tu

ra
 d

a 
AC

CR
ED

IA
 o

 d
a 

O
rg

an
ism

o 
ap

pa
rt

en
en

te
 a

l m
ut

uo
 ri

co
no

sc
im

en
to

 E
A 

o 
IL

AC
.

So
nd

a 
di

 T
em

pe
ra

tu
ra

-
M

ar
co

ni
Sp

y
So

nd
a 

di
 T

em
pe

ra
tu

ra
-

M
ar

co
ni

Sp
y

So
nd

a 
di

 T
em

pe
ra

tu
ra

-
M

ar
co

ni
Sp

y
So

nd
a 

di
 T

em
pe

ra
tu

ra
-

M
ar

co
ni

Sp
y

So
nd

a 
di

 T
em

pe
ra

tu
ra

-
M

ar
co

ni
Sp

y
So

nd
a 

di
 T

em
pe

ra
tu

ra
-

M
ar

co
ni

Sp
y

So
nd

a 
di

 T
em

pe
ra

tu
ra

-
M

ar
co

ni
Sp

y
So

nd
a 

di
 T

em
pe

ra
tu

ra
-

M
ar

co
ni

Sp
y

So
nd

a 
di

 T
em

pe
ra

tu
ra

-
M

ar
co

ni
Sp

y
So

nd
a 

di
 T

em
pe

ra
tu

ra
-

M
ar

co
ni

Sp
y

So
nd

a 
di

 T
em

pe
ra

tu
ra

-
M

ar
co

ni
Sp

y

So
nd

a 
di

 T
em

pe
ra

tu
ra

-
M

ar
co

ni
Sp

y
Un

 in
te

rv
en

to
  d

i m
an

ut
en

zio
ne

 p
re

ve
nt

iv
a 

e/
o 

co
rr

et
tiv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a 

e 
di

 p
ar

ti 
di

 ri
ca

m
bi

o 
in

cl
us

i).
Un

a 
ta

ra
tu

ra
 a

nn
ua

le
 (-

23
, -

20
, -

15
°C

) e
ffe

tt
ua

ta
 d

a 
la

bo
ra

to
rio

 a
cc

re
di

ta
to

 p
er

 ta
le

 ta
ra

tu
ra

 d
a 

AC
CR

ED
IA

 o
 d

a 
O

rg
an

ism
o 

ap
pa

rt
en

en
te

 a
l m

ut
uo

 ri
co

no
sc

im
en

to
 E

A 
o 

IL
AC

.

So
nd

a 
di

 T
em

pe
ra

tu
ra

-
M

ar
co

ni
Sp

y
So

nd
a 

di
 T

em
pe

ra
tu

ra
-

M
ar

co
ni

Sp
y

So
nd

a 
di

 T
em

pe
ra

tu
ra

-
M

ar
co

ni
Sp

y
Lo

tt
o 

8

8
79

51
50

90
CF

So
nd

a 
co

lle
ga

ta
 a

 st
ru

m
en

to
 p

er
 m

isu
ra

zio
ne

 
ac

qu
a 

lib
er

a
Te

st
o6

50
Te

st
o

Un
a 

m
es

sa
 a

 p
un

to
 in

izi
al

e 
e 

ric
er

tif
ic

az
io

ne
 "a

s l
ef

t"
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

Un
 in

te
rv

en
to

  d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
e/

o 
co

rr
et

tiv
a 

(c
os

ti 
di

 tr
as

fe
rt

a,
 m

an
od

op
er

a 
e 

di
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

in
cl

us
i).

Un
a 

ta
ra

tu
ra

 a
nn

ua
le

 n
ei

  s
eg

ue
nt

i p
un

ti 
di

 U
m

id
ità

 U
R%

: 2
0,

 5
0,

 8
0,

 9
0,

 1
00

 %
UR

 +
 ri

to
rn

o 
a 

80
%

 a
 is

ot
er

m
a 

a 
22

°C
+/

-1
 e

ffe
tt

ua
ta

 d
a 

la
bo

ra
to

rio
 a

cc
re

di
ta

to
 p

er
 ta

le
 ta

ra
tu

ra
 d

a 
AC

CR
ED

IA
 o

 d
a 

O
rg

an
ism

o 
ap

pa
rt

en
en

te
 a

l m
ut

uo
 ri

co
no

sc
im

en
to

 E
A 

o 
IL

AC
.

35
0,

00
SA

RT
O

RI
US

 IT
AL

Y 
SR

L
34

0,
00

  

Lo
tt

o 
9

Ce
nt

rif
ug

a 
da

 b
an

co
An

ni
ka

 P
K1

30
-

Ce
nt

rif
ug

a 
da

 b
an

co
An

ni
ka

 P
K1

30
-

Ce
nt

rif
ug

a 
da

 b
an

co
An

ni
ka

 P
K1

30
-

Ce
nt

rif
ug

a 
da

 b
an

co
An

ni
ka

 P
K1

30
-

Ce
nt

rif
ug

a 
da

 b
an

co
Ro

to
fix

32
-

Lo
tt

o 
10

Ca
pp

a 
Bi

ol
og

ica
BH

A-
72

 C
la

ss
e 

II
Fa

st
er

Ca
pp

a 
Bi

ol
og

ic
a

To
p 

D 
Cl

as
se

 II
Sa

fe
 F

as
t

Ca
pp

a 
Bi

ol
og

ic
a

12
00

 F
LV

 C
la

ss
e 

I
As

al
 A

ir

Un
 in

te
rv

en
to

  d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
e/

o 
co

rr
et

tiv
a 

(c
os

ti 
di

 tr
as

fe
rt

a,
 m

an
od

op
er

a 
e 

di
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

in
cl

us
i) 

ch
e 

pr
ev

ed
a 

al
m

en
o 

la
 v

er
ifi

ca
 d

ei
 se

gu
en

ti 
pa

ra
m

et
ri:

- v
er

ifi
ca

 id
on

ei
tà

 d
el

la
 c

ap
pa

 a
lla

 c
la

ss
e 

10
0 

es
eg

ui
to

 c
on

 c
on

ta
pa

rt
ice

lle
- v

er
ifi

ca
 id

on
ei

tà
 d

el
la

 v
el

oc
ità

 d
el

 fl
us

so
 la

m
in

ar
e 

es
eg

ui
to

 co
n 

te
rm

oa
ne

m
om

et
ro

- v
er

ifi
ca

 d
el

la
 v

el
oc

ità
 m

in
im

a 
de

lla
 b

ar
rie

ra
 fr

on
ta

le
- s

m
ok

e 
te

st
I c

on
tr

ol
li 

di
 cu

i s
op

ra
 d

ev
on

o 
es

se
re

 e
se

gu
iti

 co
n 

ca
m

pi
on

i d
i r

ife
rim

en
to

 ce
rt

ifi
ca

ti 
(c

op
ia

 d
el

 ce
rt

ifi
ca

to
 d

ev
e 

es
se

re
 ri

la
sc

ia
ta

 a
l L

SP
 

un
ita

m
en

te
 a

l r
e p

or
t d

i r
isp

et
to

 d
el

le
 sp

ec
ifi

ch
e)

Lo
tt

o 
11

11
79

51
53

12
F6

Fo
to

m
et

ro
 U

V-
Vi

s
UV

IK
O

M
93

0
-

Un
 in

te
rv

en
to

  d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a 

e 
di

 p
ar

ti 
di

 ri
ca

m
bi

o 
in

cl
us

i).
Ce

rt
ifi

ca
zio

ne
 a

nn
ua

le
 d

el
lo

 st
ru

m
en

to
 c

he
 p

re
ve

da
 a

lm
en

o 
i s

eg
ue

nt
i c

on
tr

ol
li:

- A
cc

ur
at

ez
za

 fo
to

m
et

ric
a 

e 
de

lla
 lu

ng
he

zz
a 

d'
on

da
 

- L
uc

e 
di

ffu
sa

- R
um

or
e 

di
 fo

nd
o

- S
ta

bi
lit

à 
de

lla
 li

ne
a 

di
 b

as
e

I c
on

tr
ol

li 
di

 cu
i s

op
ra

 d
ev

on
o 

es
se

re
 e

se
gu

iti
 co

n 
m

at
er

ia
li 

di
 ri

fe
rim

en
to

 ce
rt

ifi
ca

ti 
(c

op
ia

 d
el

 ce
rt

ifi
ca

to
 d

ev
e 

es
se

re
 ri

la
sc

ia
ta

 a
l L

SP
 

un
ita

m
en

te
 a

l r
e p

or
t d

i C
on

fe
rm

a 
M

et
ro

lo
gi

ca
)

1.
25

0,
00

Lo
tt

o 
de

se
rt

o

Lo
tt

o 
12

M
ic

ro
sc

op
io

 R
ov

es
ci

at
o

Eu
ro

m
ex

F-
La

ng
e

M
ic

ro
sc

op
io

 O
tt

ic
o

Di
al

ux
 O

tt
ic

o
Le

itz
M

ic
ro

sc
op

io
 O

tt
ic

o 
a 

Fl
uo

re
sc

en
za

La
bo

rlu
x

Le
itz

St
er

eo
m

ic
ro

sc
op

io
-

-

Lo
tt

o 
13

7 9 10 12

79
51

49
87

B9

79
51

51
55

C1

79
51

53
88

BB

Un
 in

te
rv

en
to

  d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a 

e 
di

 p
ar

ti 
di

 ri
ca

m
bi

o 
in

cl
us

i).
Ce

rt
ifi

ca
zio

ne
 a

nn
ua

le
 d

el
lo

 st
ru

m
en

to
 c

he
 p

re
ve

da
 a

lm
en

o 
i s

eg
ue

nt
i c

on
tr

ol
li:

- P
ul

izi
a

- M
es

sa
 a

 fu
oc

o
- I

ng
ra

ss
ag

gi
o 

de
lle

 p
ar

ti 
m

ec
ca

ni
ch

e
- C

en
tr

at
ur

a
Co

pi
a 

de
l c

er
tif

ica
to

 d
ev

e 
es

se
re

 ri
la

sc
ia

ta
 a

l L
SP

 u
ni

ta
m

en
te

 a
l r

ep
or

t d
i C

on
fe

rm
a 

M
et

ro
lo

gi
ca

79
51

51
88

3A

70
0,

00
57

8,
00

  

Un
 in

te
rv

en
to

  d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
e/

o 
co

rr
et

tiv
a 

(c
os

ti 
di

 tr
as

fe
rt

a,
 m

an
od

op
er

a 
e 

di
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

in
cl

us
i) 

ch
e 

pr
ev

ed
a 

al
m

en
o 

la
 v

er
ifi

ca
 d

ei
 se

gu
en

ti 
pa

ra
m

et
ri:

- i
ng

ra
ss

ag
gi

o 
de

gl
i i

ng
ra

na
gg

i
- m

isu
ra

 d
el

 ra
gg

iu
ng

im
en

to
 d

el
la

 v
el

oc
ità

 d
i f

un
zio

na
m

en
to

Co
pi

a 
de

l c
er

tif
ic

at
o 

di
 b

uo
n 

fu
nz

io
na

m
en

to
 d

ev
e 

es
se

re
 ri

la
sc

ia
ta

 a
l L

SP
.

85
0,

00
79

9,
00

  

Un
 in

te
rv

en
to

  d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
e/

o 
co

rr
et

tiv
a 

(c
os

ti 
di

 tr
as

fe
rt

a,
 m

an
od

op
er

a 
e 

di
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

in
cl

us
i) 

ch
e 

pr
ev

ed
a 

al
m

en
o 

la
 v

er
ifi

ca
 d

ei
 se

gu
en

ti 
pa

ra
m

et
ri:

- v
er

ifi
ca

 id
on

ei
tà

 d
el

la
 c

ap
pa

 a
lla

 c
la

ss
e 

10
0 

es
eg

ui
to

 c
on

 c
on

ta
pa

rt
ice

lle
- v

er
ifi

ca
 id

on
ei

tà
 d

el
la

 v
el

oc
ità

 d
el

 fl
us

so
 la

m
in

ar
e 

es
eg

ui
to

 co
n 

te
rm

oa
ne

m
om

et
ro

1.
10

0,
00

95
0,

00
  

SA
RT

O
RI

US
 IT

AL
Y 

SR
L

SA
RT

O
RI

US
 IT

AL
Y 

SR
L

TI
ES

SE
LA

B

3.
40

0,
00

2.
95

8,
00

  

Un
 in

te
rv

en
to

  d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
e/

o 
co

rr
et

tiv
a 

(c
os

ti 
di

 tr
as

fe
rt

a,
 m

an
od

op
er

a 
e 

di
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

in
cl

us
i).

Un
a 

ta
ra

tu
ra

 a
nn

ua
le

 (1
8,

 3
6,

 4
6°

C)
 e

ffe
tt

ua
ta

 d
a 

la
bo

ra
to

rio
 a

cc
re

di
ta

to
 p

er
 ta

le
 ta

ra
tu

ra
 d

a 
AC

CR
ED

IA
 o

 d
a 

O
rg

an
ism

o 
ap

pa
rt

en
en

te
 

al
 m

ut
uo

 ri
co

no
sc

im
en

to
 E

A 
o 

IL
AC

.

Un
 in

te
rv

en
to

 d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
e/

o 
co

rr
et

tiv
a 

(c
os

ti 
di

 tr
as

fe
rt

a,
 m

an
od

op
er

a 
e 

di
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

in
cl

us
i).

Un
a 

ta
ra

tu
ra

 a
nn

ua
le

 (1
, 5

, 9
°C

) e
ffe

tt
ua

ta
 d

a 
la

bo
ra

to
rio

 a
cc

re
di

ta
to

 p
er

 ta
le

 ta
ra

tu
ra

 d
a 

AC
CR

ED
IA

 o
 d

a 
O

rg
an

ism
o 

ap
pa

rt
en

en
te

 a
l 

m
ut

uo
 ri

co
no

sc
im

en
to

 E
A 

o 
IL

AC
.

SA
RT

O
RI

US
 IT

AL
Y 

SR
L



13
79

51
73

5B
AC

Au
to

cl
av

e
NB

21
03

AP
Fe

de
ga

ri

Un
 in

te
rv

en
to

 d
i m

an
ut

en
zio

ne
 p

re
ve

nt
iv

a 
e/

o 
co

rr
et

tiv
a 

 (c
os

ti 
di

 tr
as

fe
rt

a,
 m

an
od

op
er

a 
e 

di
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

in
cl

us
i) 

ch
e 

pr
ev

ed
a 

al
m

en
o 

la
 v

er
ifi

ca
 d

ei
 se

gu
en

ti 
pa

ra
m

et
ri:

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  -
 V

er
ifi

ca
 d

el
 

pe
rf

et
to

 fu
nz

io
na

m
en

to
 c

on
 e

ve
nt

ua
le

 e
lim

in
az

io
ne

 d
i p

er
di

te
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

- C
on

tr
ol

lo
 e

 
ve

rif
ica

 d
el

l'e
ffi

ci
en

za
 d

el
le

 v
al

vo
le

 e
 d

i t
ut

ti 
i c

om
pl

es
siv

i p
re

po
st

i a
lla

 si
cu

re
zz

a 
de

llo
 st

ru
m

en
to

 co
n 

ev
en

tu
al

e 
so

st
itu

zio
ne

 n
uo

ve
 

ce
rt

ifi
ca

zio
ni

 IS
PE

SL
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

- E
lim

in
az

io
ne

 d
i 

ev
en

tu
al

i a
no

m
al

ie
 fu

nz
io

na
li 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 - 

Co
nt

ro
llo

 d
el

la
 c

om
po

ne
nt

ist
ic

a 
id

ra
ul

ic
a 

e 
de

l v
ap

or
e,

 c
on

 v
er

ifi
ca

 d
el

le
 te

nu
te

 e
d 

el
im

in
az

io
ne

 d
i e

ve
nt

ua
li 

pe
rd

ite
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

- C
on

tr
ol

lo
 d

ei
 ci

rc
ui

ti 
el

et
tr

ic
i  

 e
ve

nt
ua

li 
rip

ar
az

io
ni

 e
/o

 so
st

itu
zio

ni
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
- 

So
st

itu
zio

ne
 g

ua
rn

izi
on

i e
 o

-r
in

g 
di

 te
nu

ta
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

- C
on

tr
ol

lo
 p

ul
izi

a 
fil

tr
i e

d 
ev

en
tu

al
e 

so
st

itu
zio

ne
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

- C
on

tr
ol

lo
 e

d 
ev

en
tu

al
e 

lu
br

ifi
ca

zio
ne

 d
el

le
 p

ar
ti 

m
ec

ca
ni

ch
e 

in
 m

ov
im

en
to

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  -
 

Ta
ra

tu
re

 d
el

le
 so

nd
e 

di
 te

m
pe

ra
tu

ra
 e

 d
i p

re
ss

io
ne

 c
on

 il
 m

et
od

o 
co

m
pa

ra
tiv

o 
m

ed
ia

nt
e 

so
nd

a 
ca

m
pi

on
e 

ce
rt

ifi
ca

ta
 S

IT
 co

n 
co

ns
eg

na
 

ca
rt

ac
ea

 e
 d

ig
ita

le
 d

ei
 ri

su
lta

ti 
e 

di
 tu

tt
a 

la
 d

oc
um

en
ta

zio
ne

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 N

um
er

o 
ill

im
ita

to
 d

i i
nt

er
ve

nt
i d

i 
rip

ar
az

io
ne

 ( 
co

st
i d

i t
ra

sf
er

ta
 e

 m
an

od
op

er
a 

in
clu

si)
, i

 te
m

pi
 d

i i
nt

er
ve

nt
o 

do
vr

an
no

 e
ss

er
e 

di
 2

 g
io

rn
i l

av
or

at
iv

i  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Si
 ri

ch
ie

de
 in

ol
tr

e 
un

a 
co

nv
al

id
a 

de
i c

icl
i d

i s
te

ril
izz

az
io

ne
 e

 la
 ta

ra
tu

ra
 d

el
le

 st
ru

m
en

ta
zio

ne
 cr

iti
ca

2.
50

0,
00

Lo
tt

o 
de

se
rt

o

Lo
tt

o 
14

As
so

rb
im

en
to

 a
to

m
ic

o 
AA

na
ly

st
80

0 
co

rr
ed

at
o 

di
 

au
to

ca
m

pi
on

at
or

e,
 co

ol
in

g 
sy

st
em

, f
um

e 
ex

tr
ac

to
r F

IA
S 

10
0

Pe
rk

in
 E

lm
er

Il 
co

nt
ra

tt
o 

of
fe

rt
o 

do
vr

à 
es

se
re

 d
i t

ip
o 

Fu
ll 

Ri
sk

 p
er

 tu
tt

i i
 m

od
ul

i i
nd

ic
at

i e
co

m
pr

en
de

re
 la

 m
an

ut
en

zio
ne

 p
re

ve
nt

iv
a 

e/
o 

co
rr

et
tiv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a

e 
pa

rt
i d

i r
ic

am
bi

o 
in

cl
us

i).
Si

 ri
ch

ie
de

 co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 P

ro
to

co
llo

 O
pe

ra
tiv

o.
I t

em
pi

 d
i i

nt
er

ve
nt

o 
do

vr
an

no
 e

ss
er

e 
di

 3
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 in

te
rv

en
ti 

ur
ge

nt
i

(s
tr

um
en

to
 fe

rm
o)

 e
 d

i 5
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 in

te
rv

en
ti 

no
n 

ur
ge

nt
i.

Su
l P

C 
as

so
cia

to
 si

 ri
ch

ie
de

 la
 ri

pa
ra

zio
ne

 a
 se

gu
ito

 d
i p

ro
bl

em
i h

ar
dw

ar
e/

so
ftw

ar
e 

-
in

cl
us

e 
le

 o
re

 d
i l

av
or

o,
 il

 co
st

o 
de

lla
 tr

as
fe

rt
a 

e 
le

 p
ar

ti 
di

 ri
ca

m
bi

o 
- l

'e
ve

nt
ua

le
ag

gi
or

na
m

en
to

 d
ei

 p
ro

gr
am

m
i i

ns
ta

lla
ti 

e 
l'e

ve
nt

ua
le

 n
uo

va
 in

st
al

la
zio

ne
 d

eg
li 

st
es

si 
a

se
gu

ito
 d

i s
os

tit
uz

io
ne

 d
el

 P
C.

Si
 ri

ch
ie

de
 d

et
ta

gl
ia

ta
 d

es
cr

izi
on

e 
de

lle
 p

re
st

az
io

ni
 fo

rn
ite

 e
 d

el
le

 e
ve

nt
ua

li 
pa

rt
i d

i
ric

am
bi

o 
no

n 
in

cl
us

e 
ne

l c
on

tr
at

to
.

6.
00

0,
00

Sp
et

tr
of

ot
om

et
ro

 U
V-

Vi
s L

am
bd

a 
25

 
Pe

rk
in

 E
lm

er

Il 
co

nt
ra

tt
o 

of
fe

rt
o 

do
vr

à 
es

se
re

 d
i t

ip
o 

Fu
ll 

Ri
sk

 p
er

 tu
tt

i i
 m

od
ul

i i
nd

ic
at

i e
 c

om
pr

en
de

re
 la

 m
an

ut
en

zio
ne

 p
re

ve
nt

iv
a 

e/
o 

co
rr

et
tiv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a 

e 
pa

rt
i d

i r
ic

am
bi

o 
in

cl
us

i).
Si

 ri
ch

ie
de

 co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 P

ro
to

co
llo

 O
pe

ra
tiv

o.
I t

em
pi

 d
i i

nt
er

ve
nt

o 
do

vr
an

no
 e

ss
er

e 
di

 3
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 in

te
rv

en
ti 

ur
ge

nt
i (

st
ru

m
en

to
 fe

rm
o)

 e
 d

i 5
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 

in
te

rv
en

ti 
no

n 
ur

ge
nt

i.
Su

l P
C 

as
so

cia
to

 si
 ri

ch
ie

de
 la

 ri
pa

ra
zio

ne
 a

 se
gu

ito
 d

i p
ro

bl
em

i h
ar

dw
ar

e/
so

ftw
ar

e 
- i

nc
lu

se
 le

 o
re

 d
i l

av
or

o,
 il

 c
os

to
 d

el
la

 tr
as

fe
rt

a 
e 

le
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

- l
'e

ve
nt

ua
le

 a
gg

io
rn

am
en

to
 d

ei
 p

ro
gr

am
m

i i
ns

ta
lla

ti 
e 

l'e
ve

nt
ua

le
 n

uo
va

 in
st

al
la

zio
ne

 d
eg

li 
st

es
si 

a 
se

gu
ito

 d
i 

so
st

itu
zio

ne
 d

el
 P

C.
Si

 ri
ch

ie
de

 d
et

ta
gl

ia
ta

 d
es

cr
izi

on
e 

de
lle

 p
re

st
az

io
ni

 fo
rn

ite
 e

 d
el

le
 e

ve
nt

ua
li 

pa
rt

i d
i

ric
am

bi
o 

no
n 

in
cl

us
e 

ne
l c

on
tr

at
to

.

2.
00

0,
00

Lo
tt

o 
15

 IC
P-

O
ES

 iC
AP

63
00

 D
UO

 c
or

re
da

to
 d

i 
au

to
ca

m
pi

on
at

or
e 

Ce
ta

c A
SX

, C
hi

lle
r 

Th
er

m
of

le
x9

00
Te

rm
o 

fis
he

r S
cie

nt
ifi

c

Il 
co

nt
ra

tt
o 

of
fe

rt
o 

do
vr

à 
es

se
re

 d
i t

ip
o 

Fu
ll 

Ri
sk

 p
er

 tu
tt

i i
 m

od
ul

i i
nd

ic
at

i e
 c

om
pr

en
de

re
 la

 m
an

ut
en

zio
ne

 p
re

ve
nt

iv
a 

e/
o 

co
rr

et
tiv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a 

e 
pa

rt
i d

i r
ic

am
bi

o 
in

cl
us

i).
Si

 ri
ch

ie
de

 co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 P

ro
to

co
llo

 O
pe

ra
tiv

o.
I t

em
pi

 d
i i

nt
er

ve
nt

o 
do

vr
an

no
 e

ss
er

e 
di

 3
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 in

te
rv

en
ti 

ur
ge

nt
i (

st
ru

m
en

to
 fe

rm
o)

 e
 d

i 5
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 

in
te

rv
en

ti 
no

n 
ur

ge
nt

i.
Su

l P
C 

as
so

cia
to

 si
 ri

ch
ie

de
 la

 ri
pa

ra
zio

ne
 a

 se
gu

ito
 d

i p
ro

bl
em

i h
ar

dw
ar

e/
so

ftw
ar

e 
- i

nc
lu

se
 le

 o
re

 d
i l

av
or

o,
 il

 c
os

to
 d

el
la

 tr
as

fe
rt

a 
e 

le
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

- l
'e

ve
nt

ua
le

 a
gg

io
rn

am
en

to
 d

ei
 p

ro
gr

am
m

i i
ns

ta
lla

ti 
e 

l'e
ve

nt
ua

le
 n

uo
va

 in
st

al
la

zio
ne

 d
eg

li 
st

es
si 

a 
se

gu
ito

 d
i 

so
st

itu
zio

ne
 d

el
 P

C.
Si

 ri
ch

ie
de

 d
et

ta
gl

ia
ta

 d
es

cr
izi

on
e 

de
lle

 p
re

st
az

io
ni

 fo
rn

ite
 e

 d
el

le
 e

ve
nt

ua
li 

pa
rt

i d
i r

ic
am

bi
o 

no
n 

in
cl

us
e 

ne
l c

on
tr

at
to

.

12
.6

00
,0

0

Cr
om

at
og

ra
fo

 io
ni

co
 IC

S-
90

0 
co

rr
ed

at
o 

di
 

se
qu

en
zia

to
re

 A
S4

0 
Te

rm
o 

fis
he

r S
cie

nt
ifi

c

Il 
co

nt
ra

tt
o 

of
fe

rt
o 

do
vr

à 
es

se
re

 d
i t

ip
o 

Fu
ll 

Ri
sk

 p
er

 tu
tt

i i
 m

od
ul

i i
nd

ic
at

i e
co

m
pr

en
de

re
 la

 m
an

ut
en

zio
ne

 p
re

ve
nt

iv
a 

e/
o 

co
rr

et
tiv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a

e 
pa

rt
i d

i r
ic

am
bi

o 
in

cl
us

i).
Si

 ri
ch

ie
de

 co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 P

ro
to

co
llo

 O
pe

ra
tiv

o.
I t

em
pi

 d
i i

nt
er

ve
nt

o 
do

vr
an

no
 e

ss
er

e 
di

 3
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 in

te
rv

en
ti 

ur
ge

nt
i

(s
tr

um
en

to
 fe

rm
o)

 e
 d

i 5
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 in

te
rv

en
ti 

no
n 

ur
ge

nt
i.

Si
 ri

ch
ie

de
 d

et
ta

gl
ia

ta
 d

es
cr

izi
on

e 
de

lle
 p

re
st

az
io

ni
 fo

rn
ite

 e
 d

el
le

 e
ve

nt
ua

li 
pa

rt
i d

i
ric

am
bi

o 
no

n 
in

cl
us

e 
ne

l c
on

tr
at

to
.

5.
60

0,
00

 C
ro

m
at

og
ra

fo
 io

ni
co

 IC
S-

11
00

 c
or

re
da

to
 d

i 
au

to
ca

m
pi

on
at

or
e 

AS
-D

V
Te

rm
o 

fis
he

r S
cie

nt
ifi

c

Il 
co

nt
ra

tt
o 

of
fe

rt
o 

do
vr

à 
es

se
re

 d
i t

ip
o 

Fu
ll 

Ri
sk

 p
er

 tu
tt

i i
 m

od
ul

i i
nd

ic
at

i e
co

m
pr

en
de

re
 la

 m
an

ut
en

zio
ne

 p
re

ve
nt

iv
a 

e/
o 

co
rr

et
tiv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a

e 
pa

rt
i d

i r
ic

am
bi

o 
in

cl
us

i).
Si

 ri
ch

ie
de

 co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 P

ro
to

co
llo

 O
pe

ra
tiv

o.
I t

em
pi

 d
i i

nt
er

ve
nt

o 
do

vr
an

no
 e

ss
er

e 
di

 3
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 in

te
rv

en
ti 

ur
ge

nt
i

(s
tr

um
en

to
 fe

rm
o)

 e
 d

i 5
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 in

te
rv

en
ti 

no
n 

ur
ge

nt
i.

Si
 ri

ch
ie

de
 d

et
ta

gl
ia

ta
 d

es
cr

izi
on

e 
de

lle
 p

re
st

az
io

ni
 fo

rn
ite

 e
 d

el
le

 e
ve

nt
ua

li 
pa

rt
i d

i
ric

am
bi

o 
no

n 
in

cl
us

e 
ne

l c
on

tr
at

to
.

5.
20

0,
00

Lo
tt

o 
16

 G
as

cr
om

at
og

ra
fo

 G
C-

FI
D 

78
20

A 
co

rr
ed

at
o 

di
 

au
to

ca
m

pi
on

at
or

e 
G4

51
3A

 
Ag

ile
nt

 T
ec

hn
ol

og
ie

s

Il 
co

nt
ra

tt
o 

of
fe

rt
o 

do
vr

à 
es

se
re

 d
i t

ip
o 

Fu
ll 

Ri
sk

 p
er

 tu
tt

i i
 m

od
ul

i i
nd

ic
at

i e
 c

om
pr

en
de

re
 la

 m
an

ut
en

zio
ne

 p
re

ve
nt

iv
a 

e/
o 

co
rr

et
tiv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a 

e 
pa

rt
i d

i r
ic

am
bi

o 
in

cl
us

i).
Si

 ri
ch

ie
de

 co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 P

ro
to

co
llo

 O
pe

ra
tiv

o.
I t

em
pi

 d
i i

nt
er

ve
nt

o 
do

vr
an

no
 e

ss
er

e 
di

 3
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 in

te
rv

en
ti 

ur
ge

nt
i (

st
ru

m
en

to
 fe

rm
o)

 e
 d

i 5
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 

in
te

rv
en

ti 
no

n 
ur

ge
nt

i.
Su

l P
C 

as
so

cia
to

 si
 ri

ch
ie

de
 la

 ri
pa

ra
zio

ne
 a

 se
gu

ito
 d

i p
ro

bl
em

i h
ar

dw
ar

e/
so

ftw
ar

e 
-in

clu
se

 le
 o

re
 d

i l
av

or
o,

 il
 co

st
o 

de
lla

 tr
as

fe
rt

a 
e 

le
 

pa
rt

i d
i r

ic
am

bi
o 

—
 l'

ev
en

tu
al

e 
ag

gi
or

na
m

en
to

 d
ei

 p
ro

gr
am

m
i i

ns
ta

lla
ti 

e 
l'e

ve
nt

ua
le

 n
uo

va
 in

st
al

la
zio

ne
 d

eg
li 

st
es

si 
a 

se
gu

ito
 d

i 
so

st
itu

zio
ne

 d
el

 P
C.

Si
 ri

ch
ie

de
 d

et
ta

gl
ia

ta
 d

es
cr

izi
on

e 
de

lle
 p

re
st

az
io

ni
 fo

rn
ite

 e
 d

el
le

 e
ve

nt
ua

li 
pa

rt
i d

i r
ic

am
bi

o 
no

n 
in

cl
us

e 
ne

l c
on

tr
at

to
.

2.
80

0,
00

14 15

79
51

74
42

BC
PE

RK
IN

 E
LM

ER
 IT

AL
IA

7.
99

0,
00

  

TH
ER

M
O

 F
IS

HE
R 

SC
IE

NT
IF

IC
 S

PA
19

.8
89

,0
0 

 
79

51
78

54
91



Ga
sc

ro
m

at
og

ra
fo

 c
on

 ri
ve

la
to

re
 d

i m
as

sa
 7

89
0A

 - 
59

75
C 

co
rr

ed
at

o 
di

 P
ur

ge
 a

nd
 T

ra
p 

At
om

ix
Ag

ile
nt

 T
ec

hn
ol

og
ie

s

Il 
co

nt
ra

tt
o 

of
fe

rt
o 

do
vr

à 
es

se
re

 d
i t

ip
o 

Fu
ll 

Ri
sk

 p
er

 tu
tt

i i
 m

od
ul

i i
nd

ic
at

i e
 c

om
pr

en
de

re
 la

 m
an

ut
en

zio
ne

 p
re

ve
nt

iv
a 

e/
o 

co
rr

et
tiv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a 

e 
pa

rt
i d

i r
ic

am
bi

o 
in

cl
us

i).
Si

 ri
ch

ie
de

 co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 P

ro
to

co
llo

 O
pe

ra
tiv

o.
I t

em
pi

 d
i i

nt
er

ve
nt

o 
do

vr
an

no
 e

ss
er

e 
di

 3
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 in

te
rv

en
ti 

ur
ge

nt
i (

st
ru

m
en

to
 fe

rm
o)

 e
 d

i 5
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 

in
te

rv
en

ti 
no

n 
ur

ge
nt

i.
Su

l P
C 

as
so

cia
to

 si
 ri

ch
ie

de
 la

 ri
pa

ra
zio

ne
 a

 se
gu

ito
 d

i p
ro

bl
em

i h
ar

dw
ar

e/
so

ftw
ar

e 
- i

nc
lu

se
 le

 o
re

 d
i l

av
or

o,
 il

 c
os

to
 d

el
la

 tr
as

fe
rt

a 
e 

le
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

—
 l'

ev
en

tu
al

e 
ag

gi
or

na
m

en
to

 d
ei

 p
ro

gr
am

m
i i

ns
ta

lla
ti 

e 
l'e

ve
nt

ua
le

 n
uo

va
 in

st
al

la
zio

ne
 d

eg
li 

st
es

si 
a 

se
gu

ito
 d

i 
so

st
itu

zio
ne

 d
el

 P
C.

Si
 ri

ch
ie

de
 d

et
ta

gl
ia

ta
 d

es
cr

izi
on

e 
de

lle
 p

re
st

az
io

ni
 fo

rn
ite

 e
 d

el
le

 e
ve

nt
ua

li 
pa

rt
i d

i r
ic

am
bi

o 
no

n 
in

cl
us

e 
ne

l c
on

tr
at

to
.

9.
00

0,
00

HP
LC

 In
fin

ity
 1

26
0 

co
n 

riv
el

at
or

e 
FL

D 
co

rr
ed

at
o 

di
 

au
to

ca
m

pi
on

at
or

e,
 d

eg
as

er
 G

13
79

B-
12

00
, 

co
m

pa
rt

o 
te

rm
os

ta
ta

to
 G

13
16

A 
-1

10
0/

12
00

 
Ag

ile
nt

 T
ec

hn
ol

og
ie

s

Il 
co

nt
ra

tt
o 

of
fe

rt
o 

do
vr

à 
es

se
re

 d
i t

ip
o 

Fu
ll 

Ri
sk

 p
er

 tu
tt

i i
 m

od
ul

i i
nd

ic
at

i e
 c

om
pr

en
de

re
 la

 m
an

ut
en

zio
ne

 p
re

ve
nt

iv
a 

e/
o 

co
rr

et
tiv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a 

e 
pa

rt
i d

i r
ic

am
bi

o 
in

cl
us

i).
Si

 ri
ch

ie
de

 co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 P

ro
to

co
llo

 O
pe

ra
tiv

o.
I t

em
pi

 d
i i

nt
er

ve
nt

o 
do

vr
an

no
 e

ss
er

e 
di

 3
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 in

te
rv

en
ti 

ur
ge

nt
i (

st
ru

m
en

to
 fe

rm
o)

 e
 d

i 5
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 

in
te

rv
en

ti 
no

n 
ur

ge
nt

i. 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Su

l P
C 

as
so

cia
to

 si
 ri

ch
ie

de
 la

 ri
pa

ra
zio

ne
 a

 se
gu

ito
 d

i p
ro

bl
em

i h
ar

dw
ar

e/
so

ftw
ar

e 
- i

nc
lu

se
 le

 o
re

 d
i l

av
or

o,
 il

 c
os

to
 d

el
la

 tr
as

fe
rt

a 
e 

le
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

—
 l'

ev
en

tu
al

e 
ag

gi
or

na
m

en
to

 d
ei

 p
ro

gr
am

m
i i

ns
ta

lla
ti 

e 
l'e

ve
nt

ua
le

 n
uo

va
 in

st
al

la
zio

ne
 d

eg
li 

st
es

si 
a

se
gu

ito
 d

i s
os

tit
uz

io
ne

 d
el

 P
C.

Si
 ri

ch
ie

de
 d

et
ta

gl
ia

ta
 d

es
cr

izi
on

e 
de

lle
 p

re
st

az
io

ni
 fo

rn
ite

 e
 d

el
le

 e
ve

nt
ua

li 
pa

rt
i d

i r
ic

am
bi

o 
no

n 
in

cl
us

e 
ne

l c
on

tr
at

to
.

4.
60

0,
00

Ga
sc

ro
m

at
og

ra
fo

 c
on

 ri
ve

la
to

re
 d

i m
as

sa
 7

89
0A

 - 
59

75
C 

co
rr

ed
at

o 
di

 a
ut

oc
am

pi
on

at
or

e 
G6

50
2C

TC
GC

PA
L 

Ag
ile

nt
 T

ec
hn

ol
og

ie
s

Il 
co

nt
ra

tt
o 

of
fe

rt
o 

do
vr

à 
es

se
re

 d
i t

ip
o 

Fu
ll 

Ri
sk

 p
er

 tu
tt

i i
 m

od
ul

i i
nd

ic
at

i e
 c

om
pr

en
de

re
 la

 m
an

ut
en

zio
ne

 p
re

ve
nt

iv
a 

e/
o 

co
rr

et
tiv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a 

e 
pa

rt
i d

i r
ic

am
bi

o 
in

cl
us

i).
Si

 ri
ch

ie
de

 co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 P

ro
to

co
llo

 O
pe

ra
tiv

o.
I t

em
pi

 d
i i

nt
er

ve
nt

o 
do

vr
an

no
 e

ss
er

e 
di

 3
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 in

te
rv

en
ti 

ur
ge

nt
i (

st
ru

m
en

to
 fe

rm
o)

 e
 d

i 5
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 

in
te

rv
en

ti 
no

n 
ur

ge
nt

i.
Su

l P
C 

as
so

cia
to

 si
 ri

ch
ie

de
 la

 ri
pa

ra
zio

ne
 a

 se
gu

ito
 d

i p
ro

bl
em

i h
ar

dw
ar

e/
so

ftw
ar

e 
- i

nc
lu

se
 le

 o
re

 d
i l

av
or

o,
 il

 c
os

to
 d

el
la

 tr
as

fe
rt

a 
e 

le
 p

ar
ti 

di
 ri

ca
m

bi
o 

- l
'e

ve
nt

ua
le

 a
gg

io
rn

am
en

to
 d

ei
 p

ro
gr

am
m

i i
ns

ta
lla

ti 
e 

l'e
ve

nt
ua

le
 n

uo
va

 in
st

al
la

zio
ne

 d
eg

li 
st

es
si 

a 
se

gu
ito

 d
i 

so
st

itu
zio

ne
 d

el
 P

C.
Si

 ri
ch

ie
de

 d
et

ta
gl

ia
ta

 d
es

cr
izi

on
e 

de
lle

 p
re

st
az

io
ni

 fo
rn

ite
 e

 d
el

le
 e

ve
nt

ua
li 

pa
rt

i d
i r

ic
am

bi
o 

no
n 

in
cl

us
e 

ne
l c

on
tr

at
to

.

7.
10

0,
00

LC
-M

S 
Tr

ip
lo

 Q
ua

dr
up

ol
o 

G6
46

0A
 c

or
re

da
to

 d
i 

au
to

ca
m

pi
on

at
or

e 
G1

32
9B

 1
26

0A
LS

, g
en

er
at

or
e 

di
 a

zo
to

 N
M

32
LA

Ag
ile

nt
 T

ec
hn

ol
og

ie
s

Il 
co

nt
ra

tt
o 

of
fe

rt
o 

do
vr

à 
es

se
re

 d
i t

ip
o 

Fu
ll 

Ri
sk

 p
er

 tu
tt

i i
 m

od
ul

i i
nd

ic
at

i e
 c

om
pr

en
de

re
 la

 m
an

ut
en

zio
ne

 p
re

ve
nt

iv
a 

e/
o 

co
rr

et
tiv

a 
(c

os
ti 

di
 tr

as
fe

rt
a,

 m
an

od
op

er
a 

e 
pa

rt
i d

i r
ic

am
bi

o 
in

cl
us

i).
Si

 ri
ch

ie
de

 co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 P

ro
to

co
llo

 O
pe

ra
tiv

o.
I t

em
pi

 d
i i

nt
er

ve
nt

o 
do

vr
an

no
 e

ss
er

e 
di

 3
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 in

te
rv

en
ti 

ur
ge

nt
i (

st
ru

m
en

to
 fe

rm
o)

 e
 d

i 5
 g

io
rn

i l
av

or
at

iv
i p

er
 

in
te

rv
en

ti 
no

n 
ur

ge
nt

i.
Su

l P
C 

as
so

cia
to

 si
 ri

ch
ie

de
 la

 ri
pa

ra
zio

ne
 a

 se
gu

ito
 d

i p
ro

bl
em

i h
ar

dw
ar

e/
so

ftw
ar

e 
- i

nc
lu

se
 le

 o
re

 d
i l

av
or

o,
 il

 co
st

o 
de

lla
 tr

as
fe

rt
a 

e 
le

 p
ar

ti 
di

 ri
ca

m
bi

o 
- l

'e
ve

nt
ua

le
 a

gg
io

rn
am

en
to

 d
ei

 p
ro

gr
am

m
i i

ns
ta

lla
ti 

e 
l'e

ve
nt

ua
le

 n
uo

va
 in

st
al

la
zio

ne
 d

eg
li 

st
es

si 
a

se
gu

ito
 d

i s
os

tit
uz

io
ne

 d
el

 P
C.

Si
 ri

ch
ie

de
 d

et
ta

gl
ia

ta
 d

es
cr

izi
on

e 
de

lle
 p

re
st

az
io

ni
 fo

rn
ite

 e
 d

el
le

 e
ve

nt
ua

li 
pa

rt
i d

i r
ic

am
bi

o 
no

n 
in

cl
us

e 
ne

l c
on

tr
at

to
.

14
.8

00
,0

0

88
.1

00
,0

0
78

.0
27

,0
0 

16
AG

IL
EN

T 
TE

CH
NO

LO
GI

ES
38

.0
00

,0
0 

 

to
ta

le

79
51

80
11

C6


